DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Declaramos, para os devidos fins, que A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DOM

ANDRÉ ARCOVERDE – FAA, mantenedora do Hospital Escola Luiz Gioseffi Jannuzzi,

entidade privada sem fins lucrativos inscrita no CNPJ sob o nº 32.354.011/0001-66,

possui em sua estrutura organizacional, a Diretoria de Infraestrutura com equipe

técnica capacitada para realizar o acompanhamento, fiscalização e gestão da obra

referente ao Contrato de Repasse nº 960397/2024, firmado com o Ministério da Saúde,

por meio da CAIXA Econômica Federal.

Informamos que o profissional designado para o acompanhamento técnico da

execução da obra é o Engenheiro Civil Lourenço Tavares, regularmente inscrito no CREA

sob o nº 1986104927, o qual atuará como responsável técnico pelas atividades de

fiscalização, de acordo com as normas técnicas, legais e contratuais aplicáveis.

A presente declaração é firmada para fins de comprovação de capacidade

técnica da instituição junto ao processo de licitação e execução da obra objeto da

Concorrência Presencial nº 001/2025, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do edital

correspondente.

Valença/RJ, 28 de Outubro de 2025

_________________________________________________

 Jose Rogerio Moura de Almeida Neto
CPF: 095.177.327-59

Presidente e Diretor Executivo
FAA - Fundação Educacional D. André Arcoverde

		2025-10-28T15:08:13-0300